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1 Syfte 

Syfte med denna instruktion är att förhindra spridning av information vilken omfattas av exportkontroll 

enligt SSMFS 2008:3, det vill säga produkter med dubbla användningsområden som kan användas för 

tillverkning av kärnvapen. Projektportalens server är placerad utanför Sveriges gräns, vilket medför att det 

finns begränsningar i vilken information som får laddas upp på portalen.  

2 Omfattning 

Instruktionen omfattar vilken information som INTE får laddas upp på projektportalen samt vad som 

krävs för att få tillgång projektportalen. 

Målgruppen för instruktionen är anställda, konsulter och extern personal som arbetar i projekt för SKB. 

Denna instruktion omhändertar kraven för exportkontroll SSMFS 2008:3. 

3 Genomförande 

Följande information får INTE laddas upp på projektportalen: 

• Handlingar som klassificeras som företagshemliga 

• Handlingar som omfattas av exportkontrollen i SSMFS 2008:3 avseende dubbla 

användningsområden med följande definition enligt Rådets förordning 428/2009: 

o produkter med dubbla användningsområden: produkter, inbegripet programvara och 

teknik, som kan användas för både civila och militära ändamål, samt alla varor som kan 

användas både för icke-explosiva ändamål och för att på något sätt bidra vid tillverkning 

av kärnvapen eller andra kärnladdningar. 

• Omfattningen av produkter med dubbla användningsområden förtydligas i Rådets förordning 

428/2009 Bilaga 1, Kategori 0 och sammanfattas nedan: 

o ″Kärnreaktorer″ och utrustning och komponenter som är särskilt konstruerade eller 

iordningställda för sådana 

o Anläggning för separation av isotoper ur ″naturligt uran″, ″utarmat uran″ och ″särskilt 

klyvbart material″ och utrustning och komponenter som är särskilt konstruerade eller 

iordningställda för detta ändamål 

o Särskilt konstruerade eller iordningställda hjälpsystem, utrustning och komponenter för 

isotopseparationsanläggningar som är tillverkade av eller skyddade med ″material som är 

resistenta mot korrosion orsakad av UF6” 

o Anläggning för konvertering av uran och utrustning som är särskilt konstruerad eller 

iordningställd för detta ändamål 

o Anläggning för produktion eller koncentrering av tungt vatten, deuterium eller 

deuteriumföreningar och utrustning och komponenter som är särskilt konstruerade eller 

iordningställda för detta ändamål 
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o Anläggning som är särskilt konstruerad för tillverkning av bränsleelement för 

″kärnreaktorer″ och utrustning särskilt konstruerad eller iordningställd för detta ändamål 

o Anläggning för upparbetning av bestrålade bränsleelement från ″kärnreaktor″ och 

utrustning och komponenter särskilt konstruerade eller iordningställda för detta ändamål. 

o Anläggning för konvertering av plutonium och utrustning särskilt konstruerad eller 

iordningställd för detta ändamål 

o ″Naturligt uran″ eller ″utarmat uran″ eller torium i form av metall, legeringar, kemiska 

föreningar eller koncentrat och varje annat material som innehåller ett eller flera av de 

ovan nämnda materialen 

o ″Programvara″ som är särskilt konstruerad eller modifierad för ″utveckling″, ″produktion″ 

eller ″användning″ av varor som omfattas av denna kategori 

o ″Teknik″ enligt anmärkning rörande kärnteknik för ″utveckling″, ″produktion″ eller 

″användning″ av varor som omfattas av denna kategori 

Sammanfattningsvis är det för projektet information rörande det använda kärnbränslet som faller in under 

restriktioner för exportkontroll. Strålskärmar i direkt anslutning till kapseln (KTB och strålskärmstub) kan 

även omfattas beroende på informationens innehåll. 

Det åligger varje projektmedlem att säkerställa att handlingar som innehåller information enligt ovan inte 

laddas upp på projektportalen. Vid osäkerhet kontaktas i första hand projekt Kärnbränsleförvarets 

projektledning och i andra hand SKB:s Bränsleråd. 

4 Dokumenthantering 

Projektportalen används under projektets gång. När extern leverantör levererar sin slutleverans t.ex. 

Bygghandling, Relationshandling ska handlingarna arkiveras i SKB:s interna informationssystem enligt 

interna rutiner för informationshantering och kvalitetssäkring enligt SKB:s ledningssystem. 

Handlingar ska godkännas enligt SKB:s företagsövergripande instruktion 1050857 - Sakgranskning samt 

projektspecifika kvalitetsplaner. 

 

sakgranskning samt projektspecifik tillämpning enligt Begränsningar enligt exportkontroll för 

Projektportal SKBdoc 1533988. 

 

5 Revisionsförteckning 

Version Datum Revideringen omfattar Utförd av Kvalitetssäkrad Godkänd 

3.0 2023-01-09 Kapitel 2 tagit bort PSU och SFK. 

Kapitel 3 borttagning av två rader 

under rubriken. 

Kapitel 4 Justerat sista meningen 

med skbdoc id samt generell 

hänvisning till projektspecifika 

kvalitetsplaner. 

Maria Sjölander Se sidhuvud Se sidhuvud 

2.0 2018-12-11 PSU tillagt under kap 2 

Omfattning 

Pia Åström - Peter Wass 

1.0 2017-03-16 Nytt dokument Maria 

Sjölander, Peter 

Annögård 

- Peter Wass 
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